ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ

КРЫМ

«КАДЕТСКАЯ ШКОЛА -ИНТЕРНАТ

«КРЫМСКИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС»

П Р И К А З

«15» июля 2024 г.                          №99/ОД

г. Алушта

Об организации питьевого режима

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологическими требованиями к организации общественного питания

населения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Назначить ответственным лицом за организацию питьевого режима в

школе-интернате врача-педиатра Шкурку Л.И.

2. Организовать свободный доступ обучающихся к питьевой

бутилированной воде, стационарным питьевым фонтанчикам в течение всего

времени их пребывания в школе-интернате.

Ответственная – Кодочигова М.В.

3. Организовать питьевой режим:

 в спальном корпусе В;

 в учебном корпусе А (на 1 этаже возле лестничного марша);

 в учебно-административном корпусе Б (в помещении столовой).

4. Осуществлять своевременно комплектацию одноразовыми стаканами

места использования питьевой воды.

Ответственные – кладовщик Калусенко Л.А., медицинская сестра

Баркетова В.И..

Срок - в течение года (по мере необходимости).

5. Ежедневно осуществлять обработку чаши фонтанчика с применением

моющих и дезинфицирующих средств. (согласно п.8.4.2. СанПиН 2.3/2.4.3590-

20) с отметкой в Журнале санитарной обработки.

Ответственные:

в спальном корпусе В – медсестра Верба Н.,

в учебном корпусе А (на 1 этаже возле лестничного марша) - медицинская

сестра Баркетова В.И.,

в учебно-административном корпусе Б (в помещении столовой) –

представитель Исполнителя, оказывающего услугу по обеспечению

обучающихся горячим питанием, согласно заключенного контракта.

6. Своевременно заключать договора на поставку бутилированной

питьевой воды  и одноразовых стаканчиков, своевременную закупку и замену

фильтров для питьевой воды.

Ответственный – заместитель директора по административно-

хозяйственной работе Олешко Г.А.

Срок - в течение учебного года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на врача-

педиатра Шкурку Л.И.

Директор                                                                                          Н.А. Балабай

		2025-02-18T11:31:18+0300
	Балабай Николай Александрович